

දුරකථන ) 0112669192, 0112675011  
තොலෙපේ奇 ) 01126940330, 112675280  
Telephone ) 0112675449

ନାମ୍ୟ 0112693866  
ପେକଲ୍ 0112693869  
Fax 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල )postmaster@health.gov.lk  
මින්නෙනුස්සල ( මුකවරී )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
ලියාපත්‍රකාලීන )  
website )



କୁଳମୁଦ୍ରା

କୁଳଚିରିପାତ୍ର

SUWASIRIPAYA

**සොබඳ හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය**  
**ස්කෑපාතාර මුද්‍රාව බෙකුණු මූලික ප්‍රතිච්චිත ප්‍රකාශක**  
**Ministry of Health & Mass Media**

പ്രസിദ്ധ വകുലേൽക്ക് ലിഖി ആംഗ : - 02 - 91/2025

පළු)න් සොබන ලේකම්වරණ්.

නියෝජන ප්‍රධානත්මක ප්‍රතිචාර ලේ - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නික රෝගල - කොළඹ,

අධ්‍යක්ෂ පාතික රෝගල - මහනුවර,

අධ්‍යක්ෂ ප්‍රතික රෝහල - ගාල්ල,

ରେବିଯ ଆମାରଜନ-ଗ୍ୟ ଯେତିବ ଗୈନେନ କିଛିଲମ ରୋହିଲୁ ଆଧିକାରୀଙ୍କରିବାରଙ୍କ,

පළුත් සොබන සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්

ප්‍රාදේශීය සොබන සේවා අධ්‍යක්ෂවරත්නේ,

අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත.

යොවඩ අමාත්‍ය) යෙදේ ප්‍රධානම හිමිතිය දේ(ව) ගණයේ PL - 03 - 2006 (ඒ) එහෙතුේ පරිමාත්‍ය නියම කර ඇති පාලන මදුරි ක්‍රියකරු, මෝටර කාර්මික, රෝහැල ඕවකියර, විදුල කාර්මික හා සිහමා යන්ත්‍ර ක්‍රියකරු III වන දේශීයේ තහනතරු සඳහා නියමිත පළමු කාර්යක්ෂමතා කඩුවූම් පරික්ෂණය - 2025 (දෙවන වාර්ය)

යොවන අම්තනැංශයේ ප්‍රධානික ලේඛිය සේවී ගනුය PL - 03 - 2006 (ඒ) වෙතින් පරිමානය නියම කර ඇති පාලන මලදිරි ක්‍රියාකරු, මෝටර් කාර්මික, විදුල් කාර්මික, රෝහල් ඕවකියර්, කිනම් යන්ත්‍ර ක්‍රියාකරු, තනතුරු සඳහා !! ග්‍රෙන්ඩට බලවාගෙන වයර 03 ක් ගතවීමට පෙර සමත් විය යුතු වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරීක්ෂණය සිංහල, ඉංග්‍රීසි හා දෙමළ මාධ්‍යවලින් 2025/08/10 දින පවත්වනු ලබන බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ. විනාගය පවත්වනු ලබන ස්ථානය හා වේලාව ප්‍රවේශ පෙනුයේ යුතුන් කරනු ඇත.

## 02. සුදුසුකම්

මෙම විභාගයට ඇයදුනීම්කළ දූත්තේ සේවය අම්බැංජයේ ප්‍රධානීක කිල්පිය සේවා ගත්තා PL – 03 – 2006 (ඒ) වෙත් පරිමාත්‍ය නියමකර ඇති තහතුරක (පාලන මදිංච ක්‍රියකරු, මෝටර තාර්මික, රෝහල් ඕවකියර්, විදුලි කාර්මික හා සිනම) යන්තු ක්‍රියකරු) III ග්‍රේනියේ පත්වීමක් ලබා සිටින හා මේ වන විභාගය සම්පූර්ණ නොකරන ලද නිලධාරීන්ට පමණි.

සය.යු. : සොංඩ පෙශීහෘත හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශයේ උග්‍රකමිගේ අංක 02-90/2015 හා 2015.08.12 දිනගේ පෙළ වතුලේව එපියෙහි සඳහන් පරිදි 2012.07.27 දිනට විලුව කර්මික හා ඩිනම් යන්ත්‍ර ක්‍රියාකාර යන තනතුරුවල III උග්‍රකමියේ වසර තුනක් (03) ඉක්මවා ඇති තිබූහින් මෙම කාර්යක්ෂමතා කිහිපැම පරේක්ෂණයෙන් නිදහස් කර ඇති බවින් ඔවුන් මේ සයනා පෙනී දිවිය යනු නොවේ.

03. അയാളമില്ല

මෙම වකුලේක ලිපිය අවසානයේ දැක්වා ඇති ආකෘතියට අනුව අයදුම්කරුවන් විධින් සංස්කරණ ගත යුතු අයදුම්පත් ආයතන ප්‍රජාත්‍යාග මගින්, කොළඹ 10, ප්‍රජා බල්දීගම විමෙලව-ග හිමි මාවත, අංක 385 “හුවයිටාය” සොඛන අමාත්‍යාංශයේ අධ්‍යක්ෂ (විනාග) වෙත 2025/07/02 දිනට නො පෙර ලබාගත සේ ලියපදිංචි තැපෑලන් එවිය යුතුය. මූල්‍ය කළරයෙහි වම්පය ඉහළ කෙළවරේ “PL – 03 – 2006 (ඒ) III වන ග්‍රේනියේ තනතුරු කදානා නියමිත පළමු වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය – 2025 (දෙවන වරය)” ලෙස දෙනෙන් කළ යුතුය. මෙම කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විනාශයට පෙනී ඩිටීමට අයදුම්කරු විධින් අවසා පූදුකම් සපුරා ඇති බවට පොදුගලික ලිපිගෙනු භාර විශය නිලධාරිය විධින් ද, යම අයදුම්පත්කම දැක්වා ඇති තොරතුරු සියලුල තිවරදී බවට ආයතන ප්‍රජාත්‍යාග විධින් ද සහගතික කර තිබුම අතිවාර්යය වේ. තම අයදුම්පත් සමග රාජකාරී ලිපිනය නො පොදුගලික ලිපිනය ලද රු.110.00 ක් වටිනා මුදලදර ඇලවු 9”X 4” ප්‍රමාණයේ මූල්‍ය කළරයක ද එවිය යුතුය. ප්‍රමාද වී ලබාගත අයදුම්පත් ද, අසම්පූර්ණ නො වශයෙහි සහිත වන අයදුම්පත් ද කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරන බවයි.

முனை அபக்ஷி )  
எனது இல )  
My No. ) CE/EXW/12/2025

രിലേ അക്കദ  
ഉമതു ഇല  
Your No. :

தேய )  
திகதி ) 2025/06/00  
Date )

385. வார்த்தைகளில் திருவிலைப்பு திறி மாவட்டத் தலையில் 10. 385.வனத்துக்குச்சுக்குப்பிரபாத்தேகமலிமலாங்குத்தேரோமாவத்தை.கொழும்பு 10.

385 Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10, Sri Lanka.

සංයු. :- ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි ආකෘතියට අනුව අයදුම්පතුය A4 කඩ්බූකියක පළමු පිටුවේ අංක 01 සිට 03 දක්වාත් දෙවන පිටුවේ අංක 04 සිට 08 දක්වාත් යන් කළ යුතුය. ඉහත ආකෘතියට අනුකූල නොවන සියලුම අයදුම්පතු හැවත දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

#### 04. විනාග ගාස්තු

- I. විනාගයට පළමුවරට ඉදිරිපත් වන අයදුම්කරුවන් විනාග ගාස්තුවලින් නිදහස් කරනු ලැබේ. අනෙකුත් අයදුම්කරුවන් එක් විෂයකට රං. 25/- බණ්ඩේ අවලංගු නොකළ මුද්දර අයදුම්පතුයේ ප්‍රතික්ෂේප ප්‍රතික්ෂේප කළ යුතුය.
- II. කිසිදු කරනුකූල මත මෙයේ ගෙවන ලද විනාග ගාස්තු වෙනත් විනාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් හෝ ආපසු ගෙවීමක් කිසිදු කරනු නොලැබේ.

#### 05. විනාගයට අනුලත් කර ගැනීම.

- I. පිළිගත් අයදුම්පත් සඳහා අපේක්ෂකයන්ට ප්‍රවේශපත් නිකුත් කරනු ලැබේ. එම ප්‍රවේශපතු නියමිත පරිදි සම්පූර්ණ කර විනාග ගාලුධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. එයේ නොමැතිව විනාගයට පෙනී කිවීමට ඉඩිදෙනු නොලැබේ.
- II. විනාග අපේක්ෂන/අපේක්ෂකාවන් විසින් විනාග ගාලුව තැලඳී විනාග ගාලුධිපතිට යොවා ඇත්තාවය නැහුවරු කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන ලියකියවිලි අනුරූප එකක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
  - (අ) පාරිඛ හැඳුනුම්පත
  - (ආ) සොංඡ අමාත්‍යාංශය හෝ රට අදාළ ආයතනයන් මගින් විධීමන් ලෙස නිකුත් කරන ලද හැඳුනුම්පත
  - (ඇ) වලංගු රියදුරු බලපතුය
  - (ඈ) වලංගු විදේශ ගමන් බලපතුය

#### 06. විනාග පටිපාටිය

මෙම විනාගය ආයතන සංග්‍රහය සහ මුදල් රෙගුලාඩි යන කොටස් දෙකකින් යුත් එක් බහුවරණ ප්‍රශ්න පැවතියින් සම්බන්ධිත වේ. අදාළ ප්‍රශ්න පත්‍රය ආයතන සංග්‍රහය කොටසින් ප්‍රශ්න 25 ක් සහ මුදල් රෙගුලාඩි කොටසින් ප්‍රශ්න 25 ක් වගයෙන් ප්‍රශ්න 50 කින් යුත්ත වේ. මුළු ලක්ෂණ 100 කි. සමන් විම සඳහා අවම වගයෙන් ලක්ෂණ 40 ක් ලබාගත යුතුය. කාලය පැය 01 කි.

#### 07. විෂයය තිරේදේය

ආයතන සංග්‍රහය හා මුදල් රෙගුලාඩි ප්‍රශ්න පත්‍රය

##### 07.1 ආයතන සංග්‍රහය

II	පරිවිශේදය	- සේවයට බැඳුවා ගැනීමේ කාර්ය පටිපාටිය
III	පරිවිශේදය	- මාරු කිරීම්
XII	පරිවිශේදය	- නිවාසු
XIII	පරිවිශේදය	- දුම්රිය බලපතු

##### 07.2 මුදල් රෙගුලාඩි :-

(මු. රෙ - 90, මු. රෙ - 101 සිට මු. රෙ - 105 දක්වා)

08. විනාග සම්බන්ධ රේඛලාංක අනුගමනය කිරීම

අපේනෑසුනයින් විභින් වෙනත් අපේනෑසුකයෙකුගේ උත්තර පැවතින් හෝ කුමන හෝ පොතකින්, හෝ කට්ටල ආකාරයක සාටහන් සහිත කොළඹයින්, හෝ වෙනත් කිසිවකින් හෝ බලා පිළිතුරු මුළුම තහනමිය. වෙනත් අපේනෑසුකයෙකුගේ උත්තර පැවත දෙක බලුම ද නොකළ යුතුය. එයේම වෙනත් අයදුම්කරුවකුගේ උදුවී කිරීමෙන් හෝ වෙනත් අයදුම්කරුවකුගේ හෝ පුද්ගලයකුගේ උදුවී ලබාගැනීමෙන් ද වැඩකි කිටිය යුතුය. තවද ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරුෂරාන හා ඒ හා සමාන සත්ත්වෙදුන හා විදුත් උපකරණ ද භාවිත කිරීමෙන් වැඩකි කිටිය යුතුය. මෙම නිති කඩ කරනු ලබන ඕනෑම අපේනෑසුකයෙකු දැඩුවම් ලබාගැනීමට යටත් වනු ඇත.

09. කරුණාකර මෙම ව්‍යුතෝච්ච මිපියේ අධ්‍යා දී ඔබ ආයතනයේ නියුත අදාළ නිලධාරීන්ගේ දැනගැනීමට සලද්වන්න. මෙම තොරතුරු [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk) වෙත අඩවියේ ද අභ්‍යුත් කර ඇත.

ස. ය :- මෙම ව්‍යුතෝච්ච මිපියේ කිංහල දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි නිවේදනයන්හි පාඨ අතර යම් අනුකූලතාවයක් මතුවෙනෙන් කිංහල මාධ්‍ය විනාග නිවේදනය බලපෑවෙන් වේ.

යු ඒ විය එවි සිසිර කුමාර

නියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (පාලන) ||

දේශම් වෙනුවට

දු.එ.ඩී.ඩී. පර්‍යාගලීය සිසිර කුමාර  
මියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (පාලන) - II  
සෞඛ්‍ය යා ජ්‍යෙෂ්ඨ අධ්‍යක්ෂංශය  
"පුරුෂීර්ඛාය"  
කොළඹ 10.

## ଅଦୃତ ଅଯନ୍ତ୍ରିପତ୍ର

යොවුන් ප්‍රමාණය-යෙදේ ප්‍රථමික දිල්පෝ යේව්) ගණයේ PL – 03 – 2006 (ඒ) වැටුප් පරිමාවය තියම කර ඇති පාලන මයිරි කියකරු, මෝටර් කාර්මික, රෝහල් කිවධියර, විදුල් කාර්මික හා ඩිනලු, යහුතු කියකරු III වන ග්‍රෑනියේ තත්තුරු යදා තියම් පළමු වන කාර්යක්ෂමතා කළුම් පරීක්ෂණය – 2025 (දෙවන වාර්ය)

01. (எ) (i). அயல்திகரனே யிதிபூர்ண நம (கீ-ங்களுடை) - .....

- (ii). අයදුම්කරගේ සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කළමනාවේ අකුරිත්) -

- (iii). മുലക്കുടം കുമരഗ നമ (കിംഗലേൻ)- .....

Digitized by srujanika@gmail.com

- (iv). මුලකුරු සමග නම (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින්) -

\_\_\_\_\_

- (എ) (i). നെതുര് - .....

- (ii). III තේතියට පත්කළ ලිප අංකය - .....

- (iii) III ട്രേണിംഗ് പദ്ധതിയുടെ വിവരങ്ങൾ - .....

- (iv). දැනට ඔහා වාර්ෂික වැටුප - .

- (v). ප්‍රතික හඳුනුම්පත් ආංකය -

- (vi). ජ්‍යෙෂ්ඨ හිතකරුන ආචකය -

- (viii) వైపులా విచిత్రమైన విషయాలలో కొన్ని ఉదాహరణలను తెలుగు భాషలో లభితా పెంచడానికి సహాయించాలని అనుమతిస్తాము.

- .....

- (d) തേരെ ദ്രാവകരമായ ഫലത പ്രാപ്തി ചെയ്യുന്ന ദ്രാവകരംഗങ്ങൾ

- පළාත් සභාවට

- (iii) පළාත සභාපති නම අදාළ පළාත : .....

- (iii) එය අයත් දියුණුකාය - .....

- (ඉ) එහි ප්‍රාග්ධන පුද්ගලික සැපයුම් නිර්මාණ හා පැහැදිලිව ලේඛනය ලෙස ලද 9" x 4" ප්‍රමාණයේ ටී 110.00 ක මුදලට ඇලවු මියුම් කවරයක් අයදුම්පතුයට ආමුණන ලද්දේද ? .....

- (ర ) 1. තැපැල් ලිපිනය (කිංගලෝන්) - .....

2. තැපැල් ලිපිනය (ඉංග්‍රීස් කැපිටල් අකුරත්) - .....

03. විභාගයට පෙනී කිවෙන මධ්‍යස්ථාන - (කිංගල/දෙමළ/ඉංග්‍රීසි) - .....

04. (උ) මිට ප්‍රමා මෙම විනාගයට පෙනී ඩිවියේද?

(ආ) අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කරන්නේ ප්‍රමා වනාවට නොවෙනම් මුද්දර අලවා තිබේද?

මුද්දර කොට්‍ර

05. අයදුම්කරගේ සහතිකය

මගේ දැනුම හා විශ්වාසය පරිදි.

- (I) මෙම අයදුම්පතුයේ සඳහන් කර ඇති තොරතුරු සහස බවත් මෙම විනාගයට මා පෙනී ඩිවින්නේ ප්‍රමා වනාවට බැවින් විනාග ගායු ගෙවීම අනවශ්‍ය බවත් / ප්‍රමා වනාවට\* නොවන බවින් රඟ.....ක් වටිනා මුද්දර අලවා ඇති බවත්\* මෙම අයදුම්පතුයට මා විසින් අලවා ඇති මුද්දර අවලංගු කිරීමට පෙර වූංග වූ ප්‍රතිච්චි විනාකරන ලද මුද්දර බවත් ප්‍රකාශ කරමි.
- (II) සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් විනාග පිළිබඳව පනවා ඇති නිතිරිතවලට එකාත්ම ත්‍රිය කිරීමටත්, මෙම විනාගය පිළිබඳ ව්‍යවස්ථාව අනුව මා නූත්‍රාන්ස් බව පෙනී ගෙහෙත්, මගේ විනාගපේක්ෂකත්වය අවලංගු කිරීමට ගනු ලබන කවර හෝ තිරනුයකට මම එකා වන බවත් මෙයින් සහතික කරමි.

දිනය .....

අයදුම්කරගේ අත්සන

06. පොදුගලික ලිපිගෙනු හාර විනාග නිලධාරියාගේ සහතිකය

මෙම අයදුම්පත නාරගන්නා අවසාන දිනයට පෙර/පසු මා වෙන හාරදුන් බවත්, පොදුගලික ලිපිගෙනුවේ ඇති තොරතුරුවලට අනුව අයදුම්කරු විසින් නිවැරදිව මෙම අයදුම්පත සම්පූර්ණ කර ඇති බවත්, III ග්‍රේනියේ නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විනාගයට පෙනී ඩිවිමට අයදුම්කරු විසින් අවශ්‍ය දියුම යුදුයකම් යපුරා ඇති බවත්, අයදුම්පතේ පිටපතක් පොදුගලික ලිපි ගොනුවට ගොනුකළ බවත් සහතික කරමි.

දිනය :-.....

නම සහ අත්සන

07. ආයතන ප්‍රධානීයාගේ සහතිකය

.....මහනා/මහන්මිය/මෙහෙවිය\*

නිලධාරීයක වගයෙන් මෙම ආයතනයේ යෝවය කරන බවත්, අයදුම්පතේ සඳහන් කර ඇති තොරතුරු නිවැරදි බවත් මෙම විනාගයට පෙනී ඩිවින්නේ ප්‍රමා වනාවට /නොවන\* බවද රඟ.....ක් වටිනා මුද්දර මෙම අයදුම්පතුයට අලවා ඇති බවද /මුද්දර අලුවීමට අනවශ්‍ය බවටද\* අයදුම්පතේ දී තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරගේ පොදුගලික ලිපිගෙනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව නිවැරදි බවත්, මෙම විනාගයට පෙනී ඩිවිමට ඔහුට/ආයට යුදුයකම් ඇති බවත් සහතික කරමි. මා ඉදිරිපිටදී අත්සන කළ බවද සහතික කරමි.

දිනය :-.....

ආයතන ප්‍රධානීයාගේ අත්සන  
(රඛර් මුළුව තැබිය යුතුය)

08. විමුද්‍යා කොට්ඨාස / විශේෂ ව්‍යාපාර ප්‍රධානීයාගේ සහතිකය

.....මහනා/මහන්මිය/මෙහෙවිය\*, .....නිලධාරීයක /

නිලධාරීයක වගයෙන් මගේ ආයතනයේ යෝවය කරන බවත්, අයදුම්පතේ දී තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරගේ පොදුගලික ලිපිගෙනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව නිවැරදි බවත්, මෙම විනාගයට පෙනී ඩිවිමට ආයට යුදුයකම් ඇති බවත් සහතික කරමි.

දිනය .....

.....විමුද්‍යා කොට්ඨාස / විශේෂ ව්‍යාපාර ප්‍රධානීයාගේ අත්සන  
[රඛර් මුළුව තැබිය යුතුය]

(\* අනවශ්‍ය කොටස් කළ ගරීන්න.)

දුරකථන ) 0112669192,0112675011  
තොலෙපේசි ) 01126940330112675280  
Telephone ) 0112675449

ନାମ୍ୟ ) 0112693866  
ପେକଲ୍ ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

ලිඛුත් තැපෑල )postmaster@health.gov.lk  
මින්නේරු මුකවරී )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
இணையத்தளம் )  
website )



കുലക്കിരിപ്പായ  
കുവച്ചിരിപ്പായ

SUWASIRIPAYA

**සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය**  
**සකාතාරා මරුදුම් බෙකුණු මානව ප්‍රතිපාදන මණ්ඩලය**  
**Ministry of Health & Mass Media**

ପୋତୁସ କୃତ୍ୱାନ୍ତିରୁପ ଇଲକ୍କମ୍ : 02 - 91/2025

മാകാണ കകാതാര ചേയലാൾക്കൻ,

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் - இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை, கொழும்பு,

பணிப்பாளர் தேசிய வைத்திய சாலை - கண்டி,

பணிப்பாளர் தேசிய வைத்திய சாலை - காலி,

மத்திய அமைச்சின் கீழ் வரும் சகல வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்,

மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்,

பிரதேச சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்,

உரிய நிறுவனங்களின் தலைவர்கள் அனைவருக்கும்,

குதாதார் அமைச்சில் ஷரம்ப் தொழினாட்டப் சேவை வகையின் (PL - 03 - 2006 (ஏ) சம்பள அளவுக்கு உறித்தான் கட்டுப்பாடு அனை இயக்குனர், மோட்டார் தொழினாட்பவியலாளர், சிற்றுநாயியர் கட்டுப்பாடாளர் மின்னியலாளர் மற்றும் சினிமா இயந்திர இயக்குனர் தரம் III உத்தியோகத்துற் பதவிகளுக்கான இரண்டாவது விளைத்திறமைகளை தனுப்பாரி செ - 2025 (இரண்டாம் துவை)

கொதார அமைச்சின் ஆரம்ப தொழிறுப் சேவை வகையின் (PL - 03 - 2006 (ஏ) சம்பள அளவுக்கு உரித்தான கட்டுப்பாட்டு அறை இயக்குனர், மோட்டார் வாகன தொழிறுப்பவியலாளர், சிற்றுாழியர் கட்டுப்பாட்டாளர், மின்னியலாளர், சினிமா இயந்திர இயக்குனர் மற்றும் பதவிகளின் பொருட்டு தரம் III ந்து ஆட்சேர்க்கப்பட்டு 03 வருடங்கள் நிறைவெடவதற்கு முன்னர் சித்தி பேற் வேண்டிய முதலாவது வினைத்திறுமைகான் தடைப்பரிட்சையானது ஆம் 2025/08/10 திகதி சிங்களம், ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழ் மொழி மூலங்களில் நடைபெறும் என அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. பரிட்சை நடைபெறும் இடம், நேரம் என்பன அனுமதி அட்டையில் குறிப்பிடப்படும்.

## 02. தகைமைகள் :-

ககாதார அமைச்சின் ஆரம்ப தொழிநுட்ப சேவை வகையின் (PL - 03 - 2006 (ஏ) சம்பள அளவுக்கு உரித்தான கட்டுப்பாட்டு அறை இயக்குனர், மோட்டார் வாகன தொழிநுட்பவியலாளர், சிற்றுாழியர் கட்டுப்பாட்டாளர், மின்னியலாளர், சினிமா இயந்திர இயக்குனர் மற்றும் பதவிகளில் தரம் III ந்து நியமிக்கப்பட்டுள்ள உத்தியோகத்தர்களும், இதுவரை இப் பரிட்சையில் சித்தியடையாத அலுவலர்கள் மாத்திரம் இப்பரிட்சைக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.

காணிக்கவும்

சுகாதாரம் சேவைகள் மற்றும் கடேச வைத்திய அமைச்சின் செயலாளருடைய 02-90/2015 இலக்கம் உடையதும், 2015.08.12 திகதியுடையதுமான பொது சுற்றுநிருபக் கடிதத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு 2012.07.27 திகதியன்று மின்னியலாளர், மற்றும் சினிமா இயந்திர இயக்குனர், தரம் III ல் 03 வருடங்களை கடந்துள்ள உத்தியோகத்தர்கள் இந்த விவைத்திறமைக்காண் தடைப்பறீட்சையிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளதால் அவர்கள் இதன் பொருட்டு தோற்று வேண்டிய அவசியமில்லை.

மத்தே ஆங்கிய )  
எனது இல )  
My No. ) CEF/EXW/12/2025

ഒരു സ്ക്രിപ്പ്  
സ്ക്രിപ്പ് നമ്പർ  
Your No. : )

திட்டம் )  
திகதி ) 2025/06/06  
Date )

385. அதன் விட்டீர்களும் தில்லாலங்கி நிதி மாலன், கொல்லி 10. 385.வணக்கத்துக்கருப்பத்தேக்கமவிமலைங்கச்சேரோமாவத்தைஇகொழும்பு 10.

03. விண்ணப்பங்கள் :-

இச் சுற்று நிருபத்தின் இருதியில் காட்டப்பட்டுள்ள மாதிரிக்கு அமைவாக விண்ணப்பதாரிகளினால் தயாரிக்கப்பட்டு பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்களின் விண்ணப்பங்கள் தங்களினுடைய திணைக்களத் தலைவரின் ஊடாக ‘பணிபாளர் (பரிட்சைகள்), சுகாதார அமைச்சர், “சுவசிரிபாய்”, இலக்கம் - 385, வனபத்தேகம விமலவங்கதேரர் மாவத்தை, கொழும்பு - 10’ என்னும் முகவரிக்கு 2025/07/02 ம் திகதிக்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடியவாறு அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் பரிட்சையின் பெயரை “(PL - 03 - 2006 (ஏ) தரம் III உத்தியோகத்தற் பதவிகளுக்கான இரண்டாவது வினைத்திற்மைகாண் தடைப்பரிட்சை – 2025 (இரண்டாம் தடவை)” என குறிப்பிடுதல் வேண்டும். இவ்வினைத்திற்மைகாண் தடைப்பரிட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு விண்ணப்பதாரி சகல தகைமைகளையும் பூர்த்திசெய்துள்ளார் என்பதை தனிநபர் கோவைகளை பேற்றும் உத்தியோகத்தறும், விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத் தகவல்களும் சரியானவை என்பதை நிறுவன தலைவரும் சான்றுப்படுத்துதல் கட்டாயமாகும். தங்களது விண்ணப்பப் பத்திரத்தான் விண்ணப்பதாரியின் முகவரியிடப்பட்ட ரூபா.110 பெறுமதியுடைய முத்திரை ஒட்டப்பட்ட ( $9'' \times 4''$ ) அளவுடைய கடித உறை | இணையும் (இதில் விண்ணப்பதாரி தனது சொந்த முகவரியினையோ, அல்லது அலுவலக முகவரியினையோ குறிப்பிடலாம்) இணைத்து அனுப்பிவைக்க வேண்டும். விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு பின்றாக கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் மற்றும் சரியாகப் பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள், உரியமாதிரிப் படிவத்திற்கு ஏற்ப அமையாத விண்ணப்பங்களும் எதுவித அறிவித்தலும் இன்றி நிராகரிப்படும்.

விண்ணப்பமானது A4 தாளின் இருபக்கங்களினையும் பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்படவேண்டும். முதலாவது பக்கத்தில் 01 - 03 வரையான விபரங்களும், இரண்டாவது பக்கத்தில் 04 - 08 வரையான விபரங்களும் உள்ளடக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

04. பரிட்சைக் கட்டணம்

- I முதன் முறையாக பரிட்சைக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் பரிட்சைக்கட்டணங்களிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளனர். ஏனைய விண்ணப்பதாரிகள் ஒவ்வொரு விடயத்திற்கும் ரூபா.25 வீதம் இரத்துச் செய்யப்படாத முத்திரையினை ஒட்டி அதன் மீது தமது கையொப்பத்தினை இட்டு இரத்துச் செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- II எக் காரணத்தினைக் கொண்டும் இவ்வாறு செலுத்தப்பட்ட பரிட்சைக் கட்டணமானது வேறு பரிட்சைகளின் பொருட்டு மாற்றுப்படுதலோ, அல்லது மீளப் பெறுதலோ மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் பரிட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படமாட்டாது.

05. பரிட்சையின் பொருட்டு உட்பத்திக் கொள்ளுதல்

- I ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களின் பொருட்டு விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பரிட்சை அனுமதி அட்டைகள் அனுப்பிவைக்கப்படும். அப் பரிட்சை அனுமதிப் பத்திரத்தினை உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தி பரிட்சை குழுவின் தலைவரிடம் கையளிக்க வேண்டும். அவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் பரிட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படமாட்டாது.
- II பரிட்சையின் பொருட்டு விண்ணப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் பொருட்டு பரிட்சைக் குழுவின் தலைவருக்கு தங்களினது ஆர் அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளுவதன் பொருட்டு கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் ஒன்றினை கொண்டு வருதல் வேண்டும்.
- (அ) தேசிய அடையாள அட்டை
- (ஆ) சுகாதாரம் போடுவதை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சனுதும் அதனுடன் ஏற்படுதை நிறுவனங்களினால் முறைப்படி வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை
- (இ) வலுவிலுள்ள சார்தி அனுமதிப்பத்திறம்
- (ஈ) வலுவிலுள்ள கடவுச் சீட்டு

06. பரிசை நனை முறை

இப் பரிசையில் தாபன விதிக்கோவை 25 வினாக்கள் மற்றும் நிதிப்பிரமாணம் 25 வினாக்களையும் அடிப்படையாக கொண்ட பல்தேர்வு வினாக்கள் 50 வினாக்களையுடைய வினாத்தாளிற்கு விடையளிக்க வேண்டும். நேரம் - 01 மணித்தியாலம். முழுப் புள்ளிகள் - 100. சிற்தியடைவதன் பொருட்டு குறைந்தது 40% புள்ளிகளை பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

07. பரிசை பாடத்திட்டம்

07.1. தாபன விதிக் கோவை

அத்தியாயம் II	-	சேவைக்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்யும் நடைமுறைவிதிகள்.
அத்தியாயம் III	-	இடமாற்றும் செய்தல்
அத்தியாயம் XII	-	விடுமுறை
அத்தியாயம் XIII	-	புகையிரத ஆணைச்சீட்டு

07.2 நிதிப்பிரமாணங்கள் 90, 101 தொடக்கம் 105 வரை.

08. பரிசை தொடர்பான ஒழுங்குவிதிகளைக் கடைப்பிடித்தல்.

பரிசார்த்திகள் குறிப்புக்களை தன்னிடத்தில் வைத்து பார்த்து எழுதுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனைய பரிசார்த்திகளின் விடைத்தாளினை பார்த்து எழுதுதலும் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது. ஒருவருக்கொருவர் உதவி செய்தலை தவிர்த்துக்கொள்ளல் வேண்டும். மேலும் கையடக்கத் தொலைபேசி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய தொடர்பாடல், இலத்திரனியல் உபகரணங்களை பயன்படுத்தாதிருத்தல் வேண்டும். இவ்விதிகளை மீறும் எந்தவொரு பரிசார்த்திமீதும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

09. இச்கற்றிக்கையில் உள்ள விடயங்களை உமது நிறுவனத்தில் உள்ள சகல சுகாதார அமைச்சின் தீர்ப்பணிபுரியும் பொருத்தமான சகல அலுவலர்களுக்கும் அறியப்படுத்துவதற்கு ஒழுங்கினை மேற்கொள்ளவும். (இந்த விபரங்களை [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk) எனும் இணைய முகவரியிலிருந்து பெற்றுக் கொள்ளமுடியும்.)

கவனிக்கவும் : - சிங்களம், தமிழ், ஆங்கில மொழி மூல சுற்று நிருபங்களில் ஏதாவது ஓவ்வாமைகள் காணப்படுமிடத்து சிங்கள மொழிலான சுற்று நிருபமே வலுவடையதாகும்.

யு.எ.எஸ்.எஸ் சிசிர குமார

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (நிர்வாகம்) II

செயலாளருக்காக,

**U.A.S. Harshapriya Sisira Kumara**  
Deputy Director General (Administration) II  
Ministry of Health & Mass Media  
"Suwasiripaya"  
Colombo - 10.

குகாதூர் அமைச்சில் ஆயும் தொழினுப் பேரவை வகைபின் (PL - 03 - 2006 (ஏ) சம்பள அளவுக்கு உரித்தான் குடுப்பாட்டு அறை இயக்குனர், மோட்டார் தொழினுப்பவியலாளர், சிற்றுநாயியர் குடுப்பாட்டாளர் மின்னியலாளர் மற்றும் சினிமா இயந்திர இயக்குனர் துறம் III உத்தியோகத்துற பதவிகளுக்கான இரண்டாவது விணைத்திறமுகாண் தனுப்பிரிசை - 2025 (இரண்டாம் துவை)

- 01.** (அ) (i) விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் (தமிழில் எழுதவும்): .....

- (ii) விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர் ஆங்கில கப்பிற்றல் எழுத்துக்களில் எழுதவும்):

- (iii) முதல் எமத்துக்கணாடன் பெயர் : கழிவில்: .....

- (iv) முதல் எழுத்துக்களுடன் பெயர் : (ஆங்கில கப்பின்றல் எழுத்துக்களில்)

- (இ) (i) பதவி: .....

- (ii) தரும் III க்கு நியமிக்கப்பட்ட தீகதி: .....

- (iii) தரும் III க்கு நியாயிக்கப்பட்ட காலத் தேவைக்கம் : .....

- (iv) தற்போது பெறும் வருடாந்த சம்பளம்: .....

- (v) கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கம்

- (v) கேசிய அடையாள ஓர் வீடு விலக்கம்

- 6.42 - 2.4 = 4.0

- (10)                  (100)

- 02.** (அ) தற்போது சேவை புரியும் நிறுவனம்:

(தமிழில்) : .....

(ஆங்கிலத்தில்) : .....

- (ஆ) அதற்குரிய

ମାଜୁଟଟମ : ..... (୧୦)

இந்த நிறுவனம் நிர்வகிக்கப்படுவது - மத்திய அரசினால்

மாகாண சபையினால்

(ஈ) மாகாண சபையாயின் அதற்குரிய மாகாணம் : .....

(ஒ) பரீட்சை அனுமதி அட்டை அனுப்புவதன் பொருட்டு தெளிவாக விண்ணப்பதாரியினது முகவரியிடப்பட்ட “9x4” அளவு ரூபா.110.00 பெறுமதியுடைய முத்திறை இடப்பட்ட கடித உறை வண்ண இணைக்கப்பட்டுள்ளதா?

- (ഉള്ള) (i) കുപാല് മുകവരി (കിന്നകൾത്തില്): .....

- (ii) தபால் (முகவரி அமைக்கில் கெப்பிரின்ஸ் எமக்குக்களில்): .....

03. பரிசைக்கு தோற்றுவன்ன மொழி (திங்களம் /துமிழ் /உங்கிலம்): .....

- 04.** (அ) இதற்கு முன்னர் பரிசீலக்குத் தோற்றியுள்ளீரா? .....

(ஆ) அவ்வாறு தோற்றியிருந்தால் இந்த தடவை முத்திரை ஒட்டப்பட்டுள்ளதா? .....

முத்திரைக் கண்டு

05. விண்ணப்பதாரியின் உறுதியுரை:

- (i) இவ்வின்னப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் அனைத்தும் உண்மையானவை என்றும் இப்பரிசைக்கு நான் முதற்தடவையாக தோற்றுவதனால் பரிசைக் கட்டணம் செலுத்தத் தேவையில்லை என்றும் / முதற் தடவை அல்லது படியால் ரூபா..... பெறுமதியுடைய முத்திரை ஒட்டியுள்ளதாகவும்\* இம் முத்திரையானது வின்னப்பப்படுவத்தில் ஒட்டி இரத்துச் செய்வதற்கு முன்னர் பாவிக்கப்படாத பெறுமதியுடைய முத்திரையெனவும் தெரிவித்துக் கொள்ளுகின்றேன்.

(ii) சுகாதாரம் மற்றும் குதேச சேவைகள் வைத்திய அமைச்சர் பரிசைகள் தொடர்பாக வெளியிடப்பட்டுள்ள சட்ட திட்டங்களுக்கு அமைய செயற்படுவேன் என்றும், இப் பரிசை தொடர்பான பிரமாணங்களுக்கு அமைய நான் தகைமையுற்றுவனாக காணப்பட்டால் எனது பரிசையார்த்தித் தன்மையினை இரத்துச் செய்தவற்கும் இது தொடர்பாக எடுக்கப்படும் எந்த தீர்மானத்திற்கும் இணங்குவேன் என்றும் இத்தால் தெரிவித்துக் கொள்ளுகின்றேன்.

திகதி :.....

விண்ணப்பகாரியின் கையொப்பம்

06. தனிநபர் கோவையினை கையாளும் விட்ய முகாமைத்துவ உதவிபாளரின் உறுதியுரை

இவ் விண்ணப்பமானது விண்ணப்ப முடிவுத்திகதிக்கு முன்னர் என்னிடம் பாரமளிக்கப்பட்டது என்றும், சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள தகவல்களின் அடிப்படையில் சரியாக பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும், இப்பரிட்சையில் தோற்றுவதற்கான சகல தலைமைகளையும் விண்ணப்பதாரி கொண்டுள்ளார் என்றும், இவ்விண்ணப்பப் பத்திரத்தின் பிரதி ஒன்று சுயவிபரக் கோவையில் கோவையிடப்பட்டுள்ளது என்றும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

கிகதி : .....

பெயர், கையொப்பம்

07. நிறவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

திருவாளர் / திருமதி / செல்வி ..... என்பவர்  
..... உத்தியோகத்தராக எனது நிறுவனத்தில் சேவையாற்றுகின்றார் எனவும்,  
விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவையில் உள்ள  
விபரங்களின் படி சரியானவைகள் எனவும் இப்பரிட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு இவ்விண்ணப்பதாரருக்கு தகுதி  
உள்ளதெனவும் இத்தால் ஒருதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி:.....

தினைக்களத் தலைவரின் கூதபொய்॥

(இறப்பர் முத்திரை இடப்பட வேண்டும்)

08. பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவு / விசேஷ இயக்கத்தலைவரின் உறுதிப்படுத்தல்.

திரு/திருமதி/செல்வி/செல்வன்\* ..... என்பவர் எனது  
நிறுவனத்தில்\* ..... உத்தியோகத்தராக பணியாற்றுகின்றார் என்றும்.விண்ணப்பத்தில்  
கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் விண்ணப்பதாரியின் சுயவிபரக் கோவைக்கு அமைய  
சரியானவையென்றும், இப்பரிடசைக்குத் தோற்றுவதற்கு உரியதகைமகளினை இவர் பூத்திசெய்துள்ளார் என்றும்  
உய்திப்படுக்காதின்றேன்

**திருத்தி:**

பண்டிக்கப்படுத்துவதற்கு பிரிவு/விசே இநகர்கள்

கலைவரின் கையொப்பம்

(இறப்பர் முத்திரை இடப்படவேண்டும்)

(കേവലാദ്ധനവർത്തന കീഴടക്കം)

දුරකථන	) 0112669192, 0112675011
තොலෙපොසි	) 01126940330112675280
Telephone	) 0112675449
ලැයිස්	) 0112693866
පෙක්ස්	) 0112693869
Fax	) 0112692913
ලිඛිත තෙවළ	) postmaster@health.gov.lk
මිත්තනුෂ්‍ය මුක්කවා	)
e-mail	)
වෙබ් අඩවිය	) www.health.gov.lk
නිශ්චයාක්කලාංස	)



සුවසිරිපාය  
සාධකීය

## SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය හා ජ්‍යෙෂ්ඨ අමාත්‍යාංශය  
ස්‍යාජාතාරා මූල්‍යම බෙකුණු මුද්‍රා අමාත්‍ය  
Ministry of Health & Mass Media

### General Circular Letter No: 02 – 91/2025

Provincial Health Secretaries,  
Deputy Director General - National Hospital of Sri Lanka,  
Director – National Hospital - Kandy,  
Director – National Hospital - Galle,  
All Hospital Directors Under the line Ministry,  
Provincial Directors of Health Services,  
Regional I Directors of Health Services,  
Heads of Departments.

### First Efficiency Bar Examination for the posts of Control Room Operator, Automobile Technician, Overseer, Electrician and Cinema Machine Operator which are entitled to the salary scale PL – 03 -2006(A) of Primary Technical Service Category of Ministry of Health – 2025 (Second Term)

It is hereby notified that the First Efficiency Bar Examination which should be passed by officers in the posts of Control Room Operator, Automobile Technician, Overseer, Electrician, Cinema Machine Operator and of Primary Technical service category for which salary scale PL – 03 - 2006 (A) is stipulated of Ministry of Health before expiry of 03 years after promoted to Grade III will be held on **10/08/2025** in Sinhala, Tamil and English medium. The venue and time of the examination will be mentioned on the admission card.

#### 02. Qualifications

Only the officers who have got a appointment in Grade III in a post (Control Room Operator, Automobile Technician, Electrician, Overseer, Cinema Machine Operator and) for which salary scale PL – 03 - 2006 (A) is stipulated of Primary Technical service category of Ministry of Health and those who have not yet completed the examination are eligible to apply for this examination.

#### N.B.:

As mentioned in the General Circular Letter No.02-90/2015 dated 12.08.2015 of the Secretary of the Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine, the officers who have exceeded 3 years in the Grade III in the Posts of Electrician and Cinema Machine Operator as at 27.07.2012 need not appear for this examination, since such officers are exempted from this efficiency bar examination.

මෙහේ අභ්‍යන්තරය	)
ගොනු ඇල	)
My No.	) CF/EXW/12/2025
බලවී අභ්‍යන්තරය	)
ඉමත්‍ය ඇල	)
Your No. :	)
දිනය	)
තික්ති	) 06 /06/2025
Date	)

### **03. Applications**

Applications prepared by the candidates as per specimen appended to this circular should be sent under Registered cover to reach the Director (Examinations) "Suwasiripaya", No.385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thermo Mawatha, Colombo 10, on or before **02/07/2025** through their heads of institutions. The name of the examination applied for should be mentioned as "**First Efficiency Bar Examination of PL – 03 – 2006 (A) of Ministry of Health – 2025 (Second Term)**" on the top left corner of the envelope. It is mandatory that the subject officer in charge of the personal files and the head of the institution certify that all the information provided in each application is correct that the applicant meets the required qualifications to appear for this efficiency bar examination. A self-addressed 01 envelope (Candidates can write their official or private address) in the size of 9" x 4" inches, affixed with stamps to the value of Rs. 110.00 should be sent along with the application. Applications received after the closing date, incomplete or inaccurate will be rejected without notice.

**Note :** The Applications should be prepared using an A4 Paper based on the Specimen from of applications so to recommended 01 to 03 on the first Page and from 04 to 08 on the second Page Applications that do not comply with the above format will be rejected without notice.

### **04. Examination fees:-**

- I Candidates who sit the examination for the first time need not pay examination fees. However in every subsequent sitting they should affix stamps to the value of Rs. 25/= per subject in the stamps cage provided for in the application and cancel same by placing their signature and the date.
- II The fees once paid will not be allowed to transfer for any other Examination or refunded for any reason.

### **05. Admission to the Examination:-**

- I Candidates whose applications are accepted will be issued with admission cards. The admission card should be duly complete and submitted same to the Supervisor at the Examination centre. Otherwise they will not be allowed to sit the examination.
- II Candidates should prove their identity to the Supervisor at the examination hall. For this purpose one of the following documents will be accepted.
  - ( a ) National Identity Card
  - ( b ) A Formal Identity Card Issued by the Ministry of Health or a Relevant Institution
  - ( c ) Valid Driving License
  - ( d ) Valid Passport

## **06. Scheme of the Examination:-**

This examination is inclusive of one multiple choice questions paper which consists of two parts viz Establishments Code and Financial Regulations. This question paper consists of 50 questions, 25 questions from Establishments Code and 25 questions from Financial Regulations. Total marks of 100. will be given. Minimum 40 marks should be obtained to pass the examination. Duration is one hour.

## **07. Syllabus of the Examination**

### **07.01 Establishments Code**

Chapter II	-	Recruitment Procedure
Chapter III	-	Transfers
Chapter XII	-	Leave
Chapter XIII	-	Railway Warrants

### **07.02 Financial Regulations from**

F.R 90, F.R 101- F.R 105

## **08 To follow the Regulations Related to Examination Procedure**

Candidates are warned against copying or attempting to copy from the script of another candidate or from any book or paper or notes whatsoever. No candidate should attempt to look at the script of another candidate and should not help any candidate either help another candidate or obtain help from another candidate or person. Further Mobile phones & the similar electronic equipment's should not be used. Any candidate who disregards this rule is liable to punishment.

**09.** Please bring the contents of this circular to the notice of all relevant officers in your Division/ Specialized Campaign/ Institution. The information is also available in the website – [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk)

**N:B. Sinhala medium notification on examination will be effected if any contradictory is arisen in the examination notifications published in Sinhala, Tamil and English mediums.**

U. A. S. H. Sisira Kumara

Deputy Director General (Admin) II

For Secretary

Rev. Baddegama Wimalawansa  
[Administration] II  
Ministry of Health & Mass Media  
"Suvasiripaya"  
Colombo - 10.

### **Specimen form of application**

**First Efficiency Bar Examination for the posts of Control Room Operator, Automobile Technician, Overseer, Electrician and Cinema Machine Operator which are entitled to the salary scale PL – 03 -2006 (A) of Primary Technical Service Category of Ministry of Health – 2025 (Second Term)**

**01. (a) i.** Full Name of the Applicant (In Sinhala/Tamil ) : .....

.....

ii. Full Name of the Applicant (In Block letters) :

iii. Name with initials (In Sinhala/ Tamil): .....

iv. Name with initials (In Block letters): \_\_\_\_\_

(b) i. Post :- .....

ii. Date of Appointment to Grade III :- .....

iii. Letter no. of Appointment to Grade III :- .....

iv. Present Annual Salary :- .....

v. Telephone Number \_\_\_\_\_

vi. NIC number :-

vii. E-mail Address: .....

**02.** (a) Present services Station (In Sinhala/Tamil) :- .....

(In English) :- .....

(b) District of the present Station of Service :.....

(c) The Working Station Administrate by :- Line ministry

:- Provincial C

1

1

(d) If provincial council mention the province :.....

(e) Whether self-addressed envelopes in the size of 9 X 4 inches with stamps affixed to the value of Rs. 110.00 has been attached to the application to post the Admission Card? .....

(d) 1. Postal Address (In Sinhala) :- .....

2. Postal Address (In Block Letters) :- \_\_\_\_\_

03. Medium you sit for the examination (Sinhala/Tamil/English) :- \_\_\_\_\_

- 04 (a) Whether you have sat for the examination before : - .....
- (b) If the application is forwarded not for the first time whether stamp have been affixed? -.....

**Stamp Cage**

**05. Certification of the candidate:-**

- (I) I do hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and accurate to my knowledge and I need not affix stamps since I sit the Examination for the first time / have affixed stamps to the value of Rs. .... since I repeat the Examination\*, and the stamps affixed by me to the application genuine and not used before.
- (II) I agree to abide by the rules and regulations imposed on this examination by Ministry of Health & Indigenous Medical Services and I agree with whatever decision taken to cancel my candidature, if it is found that I am not eligible according to the rules of this examination.

.....  
Date

.....  
Signature of the candidate

**06. Certification of the officer who have handle the personal file.**

I certify that Mr./Mrs./Miss\*..... has correctly handed over me the duly filled application before the closing date and particulars furnished in this application are true and accurate as per the personal file and kept a copy of this application attached to the personal file.

Date : .....

.....  
Name and Signature

**07. Certification of Head of Institution:**

I do hereby certify that Mr./Mrs./Miss\*..... serves as a ..... in this institution and he / she\* sits the Examination for the first time / not for the first time\* and has affixed stamps to the value of Rs. .... / not necessary to affix stamps\* and the particulars furnished in the Application are true and correct to his/her\* personal file and he/she\* is eligible to sit for the Examination. he/she\* placed his/her\* signature before me.

Date : .....

.....  
Signature of the Head of Institution  
(Rubber Stamp)

**08. Certificate of the Head of Decentralized unit / specialized Campaign**

I certify that Mr./Mrs./Miss\*..... serves as a ..... in my Institution and particulars furnished in the application are correct in accordance with the particulars available in the personal file of the candidate and he/she\* is eligible to sit for this examination.

.....  
Date

.....  
Signature of Head of Decentralized Unit /  
Specialized campaign (Frank / Rubber stamp)

(\*Delete words which are inapplicable)